
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 330 DEL 04-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 56 DEL 04-04-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto transenne parapedonali per il Servizio
Polizia Municipale

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, esecutiva, con la
quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di
armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, modificato
dall’art. 9 D.L. 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

- la Deliberazione consiliare n°27 del 28/04/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’esercizio 2014;

CONSIDERATO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art.24 comma 6
della Legge 448 del 28.12.2011, dell’art.24 comma 3 della Legge 289 del 27.12.2002
modificato dal D.L. 143 del 24.06.2003 convertito in Legge .212 del 01.08.2003, non è
presente ed attiva la convenzione per la fornitura di transenne parapedonali ma tale prodotto
è presente invece sul Mercato elettronico della PA;

VISTO l’articolo 6 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi
e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012,
che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni attivate da Consip
e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il Servizio
Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della prestazione
occorrenti”



CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie
merceologiche elencate dal “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;

RITENUTO che agli esiti della stima effettuata l’acquisto della fornitura in oggetto possa
essere effettuato direttamente dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125
comma 11) del D.Lgs 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto
trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa al netto degli oneri fiscali;

VISTO lo sconto proposto dalla ditta in caso di ordini superiori alle 15 unità, come da nota
nel dettaglio annuncio;

CONSIDERATA la comunicazione n.96/2014 con cui ci è stato riservato uno sconto del
16%;

RITENUTO di ricorrere all’ordine diretto di acquisto per 18 transenne parapedonali e loro
posa in opera come richiesti dal Servizio Polizia Municipale;

VISTE le schede tecniche fornite sul mercato elettronico dalla ditta SCAF S.C.A R.L.
relativamente a:

-  PARAPEDONALE IN FERRO VERNICIATO IN TUBOLARE MM48

RITENUTO congruo il prezzo fornito:
n.descrizione netto iva tot.

18
PARAPEDONALE IN FERRO VERNICIATO IN TUBOLARE
MM48

€1.990,25
€

437,86
€

2.428,11

RITENUTO che l’affidamento della fornitura in oggetto avvenga tramite Mercato
Elettronico della PA ai sensi dell’art. 328 comma 4) lettera a) del DPR 5 ottobre 2010 n. 207
“Regolamento di attuazione del Codice Contratti”

VISTA la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95;o

DATO ATTO che in data 03.04.2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZBF0EA2B56 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 56 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 330 DEL 04-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di autorizzare l’affidamento dell’acquisto del materiale citato in premessa alla ditta:1.
Ragione Sociale:  SCAF S.C.A R.L.
Partita IVA: 00431980481
 Indirizzo:  VIA CORCOS 15 - 50142 - FIRENZE (FI)
Telefono: 055363362
Fax:  0553220791
Email: amministrazione@scaf.fi.it
Sito Internet: www.scaf.fi.it

di impegnare la somma di euro 2.428,11 compresa iva sul cap. 74510/1, impegno2.
2009/5108;

3.   di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il
perfezionamento della pratica per procedere all’acquisto del servizio in oggetto sul
MePa e più specificatamente stipula di contratto on line con firma digitale sul portale
www.acquistinretepa.it;

4.   di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

 di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio5.
2012,  convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile6.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del7.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

Sesto Fiorentino, 04-04-2014

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 56 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 330 DEL 04-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 56 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 330 DEL 04-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto transenne parapedonali per il Servizio
Polizia Municipale

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2009 / 5108/3

Impegno di spesa per acquisto transenne parapedonali
per il Servizio Polizia Municipale tramite SCAF SCARL -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 74510/1     PIANO FIN: 2.02.01.99.999,
MISS/PROG: 10.05
Acquisto segnaletica stradale

09/04/2014 2.428,11

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 2.428,11
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 56 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 330 DEL 04-04-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


